In the *Italia Sacra*, UGHELLI thus speaks of Cardinal Frederick's benefactions to the *Ambrosiana*:

“Inter plura pietatis opera quæ salubriter Federicus Borromæus urisit *Bibliotheca Ambrosiana* est, quæ propemodum Vaticanæ æmula tanta librorum copia abundat, tantoque ordine digesta est, ut ad commoditatem mortalium nil videatur potuisse fieri absolutius. . . . Reliquit aliquot monumentatum Latinâ tum Italicâ linguâ conscripta, quæ reconditam sapiunt eruditionem, pietatis autem studium singulare.”*

BOSCHA, in his treatise *De Origine et Statu Bibliothecæ Ambrosianæ*, had already ventured on a like bold comparison of the *Ambrosiana* with the *Vaticana*:—

. . . . “Et quidem si æstimemus quantum auri in condendam bibliothecam impressum est, quæ centum quinque millibus pondo signati æris stetit, sive ad coemendos apud exterarum gentes libros, atque faciendâ itinera effusum est, sive librorum vini, cum nobilioribus Europæ bibliothecis, etiam cum Vaticanâ certare posse judicabimus, et eminere fortasse. Neque vero sum nescius Pontificiam Romæ amplissimam esse conclavibus, ac libris repertam, eaque propter. *Ambrosianæ* majorem verum humiliores thecæ nusquam objecti advenientium oculis codices, nisi præsidentium humanitas eximat forulis, et nunquam patens ad studiosi laboris arbitrium bibliotheca, hoc nomine concedere Mediolanensi videtur quæ nidis in altum suspensis, propositis undique ad spectaculum libris ac quotidie binas horas matutino, totidem pomeridiano tempore reclusa, *cives ac peregrinos homines* ad literarum studiâ vocat et excipit: immo si quid describendum est gratuito pugillares offert et stylum. At si cui hæc fortassis majora veris videantur, quod favere existimer huic instituto, sumptum facile credet, qui de tota mole caudice judicabit;

* Ughelli, *Italia Sacra*, tom. iv, c. 397.

librorum certe viru intra triginta millia, constitisse, vix dum nascente bibliotheca, affirmat PARONA, descriptorum autem quatuordecim millia; eorum qui typis sunt vulgati, numerum iniri non posse WANNEMACHERUS profitetur: ait saltem huic homini extero fidem habere cogantur qui PARONA res patrias describenti minus velint assentiri," &c.*

(123) President de **Bouhier**, ✠ 17 March, 1746.

Troyes:—*Town Library.*

The precious MSS. which had been amassed by the President BOUHIER, were purchased of his ultimate representative by the enlightened and munificent Monastic Community of Clairvaux. After the dissolution they passed to the Town Library of Troyes. They have suffered losses by neglect, but a valuable remnant is still preserved.